МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « • # " 2 0 2 0 г. №

г. Владикавказ

О формировании пула общественных наблюдателей в Республике
Северная Осетия-Алания

В целях обеспечения участия общественных наблюдателей при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в
Республике Северная Осетия-Алания п р и к а з ы в а ю :

1. Определить государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Осетинский государственный
педагогический институт» (далее - ГБОУ ВО «Северо-Осетинский
государственный педагогический институт») ответственным учреждением за
формирование пула общественных наблюдателей в Республике Северная
Осетия-Алания.

2. ГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный педагогический
институт» (Гагиева):

организовать и провести работу по привлечению, отбору и обучению
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Республике Северная
Осетия-Алания (далее - ГИА);

разработать программу дополнительного образования «Общественное
наблюдение за ходом проведения ГИА в Республике Северная Осетия-
Алания»;

подготовить инструктивно-методические материалы для
общественных наблюдателей, привлеченных к проведению ГИА;

осуществлять информационное сопровождение деятельности
общественных наблюдателей через средства массовой информации, на
сайте ГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный педагогический
институт»;

провести анализ осуществления общественного наблюдения за ходом
проведения основного периода ГИА в Республике Северная Осетия-Алания
в 2020/21 учебном году и его результаты представить в отдел оценки
качества образования до 19.07.2021.

3. Консультанту отдела оценки качества образования
А. Р. Царикаевой:

довести содержание настоящего приказа до сведения всех
заинтересованных лиц;

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания
(шоп.акша. gov.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву.

Министр Л. Башарина